
Collecterooster 2025 gemeente Steenbergen 

Burgemeester en wethouders van Steenbergen: 

In behandeling genomen het voorstel van d.d. 8 oktober 2024 (BD2400536) 

overwegende dat; 

op grond van artikel 5:13, derde lid, sub b (inzameling geld en goederen of leden- en donateur werving) 

van de Algemene plaatselijke verordening het college de bevoegdheid heeft om af te zien van de ver- 

gunningplicht voor het collecteren indien een instelling is ingedeeld in het door het college vastgestelde 

collecterooster; 

dat gezien de jaarlijks terugkerende plaatselijke collectes en vanwege terugdringing van administratieve 

lasten het wenselijk is dat de plaatselijke instellingen worden vrijgesteld van de vergunningplicht; 

dat het Centraal Bureau Fondsenwerving (CBF) een collecterooster voor het jaar 2025 heeft opgesteld; 

Besluiten: 

Vast te stellen het collecterooster 2025, zoals te raadplegen via www.cbf.nl/collecterooster en hieronder: 

Status Type Naam goede doel Datum 

- 05 t/m 11 januari 

- 12 t/m 18 januari 

- 19 t/m 25 januari 

Erkend Landelijk Hersenstichting 26 januari t/m 01 februari 

Erkend Landelijk Hartekind 02 t/m 08 februari 

- 09 t/m 15 februari 

- 16 t/m 22 februari 

- 23 februari t/m 01 maart 

Erkend Landelijk Jantje Beton 02 t/m 08 maart 

Erkend Landelijk Amnesty International 09 t/m 15 maart 

Erkend Landelijk ReumaNederland 16 t/m 22 maart 

Erkend Landelijk ZOA 23 t/m 29 maart 

Erkend Landelijk Fonds Gehandicaptensport 30 maart t/m 05 april 

Erkend Landelijk Hartstichting 06 t/m 12 april 

Erkend Landelijk Nationaal Fonds Kinderhulp 13 t/m 19 april 

- 20 t/m 26 april 

- 27 april t/m 03 mei 

- 04 t/m 10 mei 

Erkend Landelijk Longfonds 11 t/m 17 mei 

Erkend Landelijk Nationaal MS Fonds 18 t/m 24 mei 

- 25 t/m 31 mei 

Erkend Landelijk EpilepsieNL 01 t/m 07 juni 

- 08 t/m 14 juni 

Erkend Landelijk Maag Lever Darm Stichting 15 t/m 21 juni 

- 22 t/m 28 juni 

- 29 juni t/m 05 juli 

- 06 t/m 12 juli 

- 13 t/m 19 juli 

- 20 t/m 26 juli 

- 27 juli t/m 02 augustus 

- 03 t/m 09 augustus 

- 10 t/m 16 augustus 

- 17 t/m 23 augustus 

- 24 t/m 30 augustus 

Erkend Landelijk KWF Kankerbestrijding 31 augustus t/m 06 september 

Erkend Landelijk Prinses Beatrix Spierfonds 07 t/m 13 september 

Erkend Landelijk Nierstichting 14 t/m 20 september 

Erkend Landelijk HandicapNL 21 t/m 27 september 

Erkend Landelijk Dierenbescherming 28 september t/m 04 oktober 

Erkend Landelijk Nederlandse Brandwonden Stich- 

ting 

05 t/m 11 oktober 

- 12 t/m 18 oktober 

- 19 t/m 25 oktober 

Erkend Landelijk Diabetes Fonds 26 oktober t/m 01 november 

Nr. 438847 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Steenbergen 

Gemeenteblad 2024 nr. 438847 17 oktober 2024 1 

http://www.cbf.nl/collecterooster


Erkend Landelijk Alzheimer Nederland 02 t/m 08 november 

Erkend Landelijk Stichting Het Gehandicapte Kind 09 t/m 15 november 

Erkend Landelijk Kerk in Actie 16 t/m 22 november 

Erkend Landelijk Leger des Heils Fondsenwerving 23 t/m 29 november 

- 30 november t/m 06 december 

- 07 t/m 13 december 

- 14 t/m 20 december 

- 21 t/m 27 december 

Steenbergen, 8 oktober 2024 

Hoogachtend, 

  

burgemeester en wethouders van Steenbergen, 

de secretaris, de burgemeester, 

A.N. Phaff - de Groot R.P. van den Belt, MBA 

Gemeenteblad 2024 nr. 438847 17 oktober 2024 2 


